

Dnr 2018 KS0426

Magnus Åman, Räddningschef
Tel: 0345-181 65
E-post: magnus.aman@hylte.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion angående hjärtstartare

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige:

- att skjuta till medel på 100 000 kronor till vädertåliga skåp med hjärtstartare.
- att skjuta till medel på 15 000 kronor med årlig PKV uppräknings, Prisindex för kommunal verksamhet, för att kunna sköta tillsyn och underhåll på de aktuella platserna
- att ge ansvaret till räddningstjänsten att sköta tillsyn och underhåll av de tre vädertåliga skåp med hjärtstartare.

Beskrivning av ärendet

Ewa Gunnarsson (SD) lämnade den 12 november 2018 in en motion i vilken föreslås:

- att skyndsamt se över hur man på ett bättre sätt kan tillgängliggöra hjärtstartare för allmänheten, genom att se till så att det finns hjärtstartare tillgängliga hela dygnet, samt sätta upp tydliga skyltar med text/bilder så att alla oavsett språk ska kunna förstå vad skylten avser.

Vid behov av akut vård i väntan på ambulans är tiden det mest kritiska. Räddningstjänsten är en aktör som många gånger kan vara snabbt på plats och hjälpa en individ innan ambulansen kommer till platsen. Men eftersom tiden är en kritisk variabel vid hjärtstopp behöver det finnas fler alternativ till att rädda liv. Att placera ut hjärtstartare som är tillgängliga dygnet runt på strategiska platser i kommunens olika samhällen ökar chansen till att rädda liv vid ett plötsligt hjärtstopp. Detta ökar också tryggheten och säkerheten för den som bor eller vistas i Hylte kommun och lever upp till Hylte kommuns vision 2040 om människan och familjen i centrum.

Räddningstjänsten har tittat på tre platser som förslag att sätta upp vädertåliga skåp med hjärtstartare. Platserna är i Hyltebruk utanför Kontaktcenter, Torups vårdcentral och i Unnaryd på Torget 1. Vårdcentralen i Torup är Region Hallands byggnad, medgivande om att få sätta upp skåp med hjärtstartare på platsen är klart.

Kommunfullmäktige har beslutat bifall på motion om hjärtstartare (2018 KS0426) men det finns ingen budget för att kunna placera ut vädertåliga skåp med hjärtstartare som är tillgängliga dygnet.

För att kunna köpa och installera vädertåliga skåp med hjärtstartare beräknas till en total kostnad på 100 000 kronor.

Driftbudget och ansvarig att utföra tillsyn och underhåll finns inte. Årlig driftkostnad och underhåll beräknas till 15 000 kronor.

Räddningstjänsten kan tänkas att ta på sig ansvaret att sköta tillsyn och underhåll av de tre vädertåliga skåp med hjärtstartare på dessa platser.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

100 000 kronor till vädertåliga skåp samt 15 000 kronor, med årlig PKV uppräknig (Prisindex för kommunal verksamhet), för tillsyn och underhåll.

Beslutet skickas till

Ekonomienheten

Emma Gröndahl
Kommunchef

Magnus Åman
Räddningschef